IANÍA rÉ oo sut.
CAMARA ITU N

'
C'PAL

8

rruorcaçÃo no 391/20í8

@ndtca ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, as
providencias que se fizerem necessárias junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de realizar estudos objetivando
disponibilizar uma nova área para a Pista de Aeromodelismo.

Tem crescido muito o número de adeptos deste tipo de espofte em
nosso município e em toda a região. Conseqüentemente faz-se necessária à
construção de uma Pista apropriada para que possam praticar com maior
segurança o esporte escolhido por eles

Outra razão é que, merecidamente, hoje Santa Fé do Sul é hoje uma
Estância Turística, e por esse motivo muitos "pilotos" de aeromodelo de
cidades vizinhas, inclusive de outros Estados, vêm para nossa cidade em
busca de lazer e aproveitam para praticar esse esporte.

Sala das Sessões Dr. loâo Alfredo do Amaral Ribeiro,
23 de Novembro de

LE ROM GO
DO -P D

wwu : c am arasantafe do s ul. sp. qov. br
e-m ai I : c a m arasantafe@hotm a il. com

CÂMARA MUNIcIPAL
slrure rÉ Do suL
Estado de 5ão Paulo

2 r [0Y. 2918

PROT. NO 696

PROTOCOLO

EsÍaoo DE sÁo PAULo

O Vereador LEANDRO MAGOGA, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc;

JUSTIFICATIVA:

Daí a razão da presente sugestão que está a merecer a atenção do
Executivo Municipal.

t

I

\
Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122 | CEP 15775-000 - SarÍa Fá do Su/ (SP,